
 

めざせ、読書名人 めざせ、掃除名人 めざせ、一輪車名人 

  

令和３年度  第１号    ２０２１.４.１３ 発行 

生雲小コミスクだより 

校 長 金丸 耕治 
色鮮やかな花々に包まれ、春の香りが満ちあふれる中、令和３年度の生雲小学校入

学式と始業式が、４月８日に行われました。新型コロナウイルスの影響で全国的に見

ると落ち着かない中ではありますが、１９名の児童が、元気良く、新しい年度の学校

生活のスタートを切ることができ、大変うれしく思います。 

さて、申し遅れましたが、歴史と伝統を誇る生雲小学校の校長としてこの度、着任

いたしました金丸耕治と申します。どうぞよろしくお願いいたします。 

入学式の式辞の中では、これまで取り組んできた学校生活のルール（挨拶・返事・

靴そろえ）について新１年生も実行できるようお話しました。また、始業式では、子

どもたちに、「賢い人になろう！」とお願いしました。賢い人になるためには「夢」

をもって頑張ることが大切であり、吉田松陰先生の「夢なき者に理想なし。理想なき

者に計画なし。計画なき者に実行なし。実行なき者に成功なし。 故に、夢なき者に

成功なし。」という格言をお借りして、夢をもたなければ成功しないということを伝

えました。 

本校は、キャリア教育に力を入れています。今年度も「キャリア教育」＝「子ども

の夢や志を育む教育」を学校の柱に据え、教育活動に取り組んで参ります。学校経営

理念である「学校に関わるすべての人を幸せにする学校づくりをめざす」ため、子ど

もたちには、賢い人に成長するよう自分のもつ夢の実現のために、より具体的な実現

方法を伝えていきたいと考えています。 

 状況によっては実施できない行事等があるかもしれませんが、生雲独自の伝統や

文化を大切にし、この地でしかできない特色ある教育を推進して参りますのでアイ

ディアを含め、御協力をお願いいたします。地域の力になれるように学校も最大限の

努力をします。 

 また、学校・家庭・地域の密なる連携が 

子どもたちの健全育成には必要不可欠なこ 

とだと考えますので、お気づきがございま 

したら何なりと学校まで御連絡くださいま 

すようお願いいたします。  

 終わりになりましたが、保護者の皆様、地 

域の皆様には今年度も昨年度同様に生雲小学 

校の教育活動へ御理解と御協力を賜りますよ 

う、重ねてお願い申し上げます。 

 

 

 

 



 

めざせ、読書名人 めざせ、掃除名人 めざせ、一輪車名人 

どうぞよろしくお願いいたします。 

   は新しく赴任した教職員 

  金丸 耕治（校長）       村田 泰寛 （教頭）     

余田 誠 （1・２年生担任）   金子 采奈 （１年２組担任） 

上田 真己（３・４年生担任）  縄田 真一 （６年生担任） 

米原 誠一（６年２組担任）   田中 美佐子（養護教諭） 

寺谷 伸二（講師）       ポー カール（ALT） 

  守永 洋子（校務事務・地域協育ネットコーディネーター） 

  中尾 里和（学校図書）     金子 正祐（スクールバス運転手）  

   

  ４月１６日（金） 参観日   １３：２５～１４：１０ 

           学級懇談会 １４：１５～１５：００ 

           愛育会総会 １５：０５～１５：４５ 

    ２１日（水） 家庭訪問 

２３日（金） 家庭訪問（阿東中生雲校区） 

２６日（月） 集金日 

  ５月 ６日（木） 交通指導  

 

紙媒体をご覧ください。 


